
rSÂ0ÿ2017-5-8 Licitações

í£?
Data: 18/05/2017 - às 09:00 h
Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL N°031/2017 f
Tipo: MENOR PREÇOPOR ITEM "~~4+ 'N

Objeto:Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de'veículos
automotores com manutenção, seguro ou responsabilização por eventuais danos e reposição de
peças por conta da contratada, com intuito de realizar o deslocamento de profissionais dos
órgãos/entidades do Município e atender àssuas necessidades no período de 12 meses,de acordo com
especificações contidas nosanexos do presente Edital.
Edital: /Clique aaui)

Data: 19/05/2017 - às09:00 h
Modalidade:TOMADA DE PREÇOS N°004/2017

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
ARQUITETÔNICA, ELÉTRICA E HIDRÁULICA DA PRAÇA DOM JERÔNIMO, NESTE MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE,de acordo com especificações contidas nosanexos do presente Edital.
Edital: /Clique aqui/Anexos: /Clique aqui)

-f

-ff

*

t

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novcVindex.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



NSSÀOÿ
/ro*
FLM1%
**~--mriim•iimtmíiríÿm,a
% 4

<?.'k

1 SOBRAL
DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N°1.607/2017, de02 de fevereiro de2017

Sobral - Ceará,sexta-feira,05 de maio de 2017 Ano I,N°057 -f

económica n° 0701.10301. 0102.2023.33903601 do orçamento da
Secretaria da Saúde do Município. DATA: 26 de abri) de 2017.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - GERARDO CRISTINO
FILHO-Secretário.

SECRETARIA MUNICIPALDAEDUCAÇÃO

EXTRATODOPRIMEIROADITIVOAOCONTRATON°0222016 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado porseu Secretário Municipalda EducaçãooSr.FRANCISCO
HERBERT LIMA VASCONCELOS.CONTRATADO:JOÃO TORRES
FILHO-ME, representado pelo Sr. JOÃO TORRES FILHO. OBJETO:
Prorrogaro prazo de vigência para a contratação de empresa especializada
para construção de um Centro de Educação Infantil, padrão FNDE, no
bairro COHAB 11, situada no Município de Sobral. MODALIDADE:
Tomada de Preços n“ 022/2016-SEDUC/CPL.PRAZO DE VIGÊNCIA:
220(duzentosc vinte)dias,iniciando nodia05 demaiode2017efindando
no dia 11 dedezembrode2017.DATA:05 de maiode2017.

EXTRATO DE CONTRATO N° 051/2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu
Secretário Municipal da Saúde o Sr. GERARDO CRISTINO FILHO.
CONTRATADO:CLINICA DE OLHOS DESOBRAL LTDA-C.O.S.-
EPP representado pelo Sr. LUIZ HENRIQUE DEARAUJO GUERRA.
OBJETO:Credcnciamento de Prestadores de Serviçoscm procedimentos
oftalmológicosdeacordocom a tabelaSUSaserem ofertados aosusuários
da rede municipal de saúde do município de Sobral.
FUNDAMENTAÇÃO:CaputArt.25daLei8.666 de21 dejunho de 1993.
VALOR:RS 1.127.686,65(hum milhão,centoe vinte sete mil,seiscentose
oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). GESTOR/
FISCALIZAÇÃO:Tarciana Ferreira Serafim, coordenadora da Atenção
Especializada, setor vinculado à Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral.PRAZODEVIGÊNCIA:12(doze)meses,iniciando
nodia28de abril de2017efindando nodia27de abril de2018.DATA:28
deabrilde2017.

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPALDASAÚDE

EXTRATODEADITIVODEPRAZOAOCONTRATON"0062016-
SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:EMPRESA
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
OBJETO:Opresenteaditivotem porobjetivoprorrogaroprazodevigência
paraa contrataçãodeempresaespecializadaparaexecuçãodaconclusãoda
obra de ampliação do Centro de Saúde da Familia do bairro Estação, no
Município de Sobral.PRAZODE VIGÊNCIA:240(duzentos e quarenta)
dias,iniciandoem28deabril de2017efindando em25 deagosto de2017.
MODALIDADE:Tomada de Preço N°006/2016-SESA/CPL.DATA:28
de abril de2017.SECRETARIA MUNICIPALDASAÚDE-GERARDO
CRISTINOFILHO-Secretário.

SECRETARIADAOUVIDORIA,CONTROLADORIA
EGESTÃO

CONVOCAÇÃO-APrefeitura MunicipaldeSobral,atravésdaSecretaria
da Ouvidoria, Controladoria e Gestão, convoca o candidato, abaixo
relacionado, aprovado e classificado na Seleção Pública Simplificada
(Editaln°01/2015de25defevereirode2015)paraocargodeAgentePostal
Local, a comparecer ao Setor de Recursos Humanos, 4° andar, Paço
Municipal, sito à Rua Viriato do Medeiros, 1250, Centro, no prazo
estabelecido na convocação individual,a partir da publicação deste,a fim
detratar assuntosrelacionadosao processodenomeaçãonoreferido cargo:
CANDIDATO-TalysGlavsonLimadaSilva-CLASSIFICAÇÃO-1°-
DISTRITO - Baracho. Sobral,05 de maio de 2017.SILVIA KATAOKA
DEOLIVEIRA-SecretáriadaOuvidoria,ControladoriaeGestão.

EXTRATODEADITIVODEPRAZOAOCONTRATO N“0042016-
SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:EMPRESA
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
OBJETO:Opresente aditivotem porobjetivoprorrogaroprazodevigência
paraa contrataçãodeempresa especializada paraexecuçãodaconclusão da
obra de construção do Centro de Saúde da Família do bairro Alto da
Brasília, no Município de Sobral.PRAZO DE VIGÊNCIA: 120(cento e
vinte)dias,iniciandocm28de abril de2017cfindandocm25 de agostodc
2017. MODALIDADE: Tomada de Preço N° 004/2016-SESA/CPL.
DATA:28 de abril de 2017. SECRETARIA MUNICIPALDASAÚDE-
GERARDOCRISTINOFILHO-Secretário.

SECRETARIADO ORÇAMENTOEFINANÇAS

CENTRALDELICITAÇÕESDAPREFEITURA
DESOBRAL

í EXTRATODEL1CITACAO - ESTADODO CEARÁ-PREFEITURA
' MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALEXTRATODEADITIVODEPRAZOAOCONTRATON°058/2016-

SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
atravésdaSecretaria MunicipaldaSaúde.CONTRATADO:FRANCISCO
VALMIRDEANDRADE.OBJETO:O presente termo de aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze)meses do
contrato de aluguel n° 058/2016. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses,iniciando dia03de maiode2017efindandoem03demaio de2018.
DATA:26 de abril de 2017.SECRETARIA MUNICIPALDASAÚDE-
GERARDOCRISTINOFILHO-Secretário.

(SRP)N°031/2017 Aviso de Licitação -Central de Licitações. Data de
Abertura: 18de maiode2017,às09:00hOBJETO:Registro dePreçospara
futuras e eventuais contratações de serviços de locação de veículos
automotores com manutenção,seguro ou responsabilização por eventuais
danosereposiçãode peças por conta dacontratada,com intuito dc realizar
o deslocamento de profissionais dos órgãos/entidades do Município c
atender às suas necessidades no período de 12 meses. Valor do edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES)e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250,4° andar. Fone:(88)
3677-1157e 1254,Sobral-CE,05de maio de2017.OPregoeiro-Ricardo|I BarrosoCasteloBranco. j

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitação daPrefeitura Municipal de Sobral,porintermédio daPregoeira e
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelo Ato
030/2017, comunica o resultado do PREGÃO ELETRON1CO N°
042/2016 registro dc preços para futuras c eventuais aquisições dc
medicamentos para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde,
conforme especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte
integrante do Edital,tendo como resultado, adjudicado em 04de maio de
2017 e homologado em 04 de maio de 2017. SECRETARIA DO
ORÇAMENTOEFINANÇAS-Central de Licitações. Sobral -Ceará,02
demaiode2017. SilvanaMariaPaivaCarneiro-PREGOEIRA.

•r

EXTRATODEAPOST1LAMENTOAO CONTRATO N”058/2016-
SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
atravésdaSecretaria Municipalda Saúde.CONTRATADO:FRANCISCO
VALMIR DE ANDRADE.OBJETO:O presente apostilamento tem por
finalidade a atualização da dotação orçamentária dessa forma passando a
constar no contrato a seguinte alteração na qualificação das partes:ONDE
SE LÊ: CLÁUSULA TERCEIRA - DO RECURSO: As despesas
necessárias para execução do presente contrato correrão por conta da
classificação funcional programática e da categoria económica n°
0701.10.301.102.2011.33.90.36.CH do orçamento da Secretaria da Saúde
do Município de Sobral. LEIA-SE: CLÁUSULA TERCEIRA - DO
RECURSO:As despesas necessárias para execução do presente contrato
correrão por conta da classificação funcional programática e da categoria-



DlAMODONOROESTE 4-
FORTALEZA,CEARÁ-SEGUNDA-FEIRA,8DE MAIO DE201712

isTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO PÚEL!CÕDESAÚDE DA DOACARAÚ*
CP5MA-EXTRATO003*ADITIVOCONTRATUALDEREPACTUAÇÂQ-PREGÃOPRESENCIALN*00$/2015- O Consórcio Público de Saúde da Micrefreglão do Acaraú - CPSMA torna públicoo
Extrato do 3a Adftivo Contratual de Repsctaação resultante do Pregão Presencie! N° 006120.15.
FUNDAMENTAÇÃO:Art.65.Inc. II, Alínea *d’daLaitr.3.666/93.OBJETO:Prestaçãoda serviços rfô
mão de obra tercairizada para ateodiniento das necessidades de vigilância armada 24 horas das
dependências internas e externas para a segurança da Centro de Especialidades Odontolóntcas Of.
Nestor de Paula Pessoa do Consórcio Público deSaúde da Microrrégíão do Acaraú. ASSINATURA:
27/04/2017.CONTRATADA:PRfSfôÂ VIGILÂNCIALTDA.VALORINICIAL:R$239.402,76(Duzentos
eTrinta e Nove Mil,Quatrocentos.oDoisReais eSatersta eSeis Centavos),passandooVALORFINAL
COM REPÂCTUAÇÃO para R$274.347,94(DuzentoseSetentaeQuatro Mil,TrezentoseQuarentae
Seta Reaise Oitenta e Quatro Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA:Sucia Maria Gondím S.
Montenegro,ASSINAPELA CONTRATANTE:Pauto Sérgio G,d® Andrade Fitoo. Acaraú-C2,27áo
Abrilde2S1?-0Pregoeiro.

_____ _ . _

ESTADODOCÊARÁ-PREFBTURAMUNICÍPALDECRQÂTÁ-AViSODSLICITAÇÃO-PFSQÃQPRESENCIAL AProfeitura MunicipaldeCrcaià-CE.alfavésdaComissãodePregão
toma público para coníteeimento dos interessados, que no próximo dia 19 da Maio ds 2017, ás
14b3Smin,estará abrindo UcitaçSena ModalidadePregãoPresencial N®.0805.02/2017,cujóObjetoé:
Aquisiçãode veículosdlyersosdestinadosasatividadesdasdiversasSecretariasdoMunicípio
deCfcaíá-CE.OEditai estará disponível noSííio:hlio:f/wvw.tem.co.ftov.bf/iieifacoesou noadiasúteis
naSata «a Comissão de.Licitação,nohorário dasOShàs12b,na Sede da Prefeitura a Rua Manoel
Braga.Na573,Camba.Croatá-C£,Q8daMaiods2617»Prancl5c<iSHyadgAbreu~PregpgSra.

N°004/2014-CPSMA-0ConsòrdoPúblicodeSaúdeda MfcrcrregíáotioAcaraú-CPSMAtoma público

serviçosdemãotía obia tecceirizadaparaatendimantodasnecessidadesdevigilânciaarriada24horas
dosdependênciasinternaseestemas pera aseourancada Policlínica Dr.Piârido MarinhodeAndrade

e Setenta e Quatro Mi!. Setecentose Trinta e Seis Reaise Oitentaa Quatro Centavos),passando o

ASSINA PEIA CONTRATANTE-.Paulo SórçíoGomesdeAndrade Filho. Acaraú-CE,tideAbrilde
20t7.QPrggogiro.

AVISODEUCITAÇXÔ'5mE6ÃO
PRESENCIALWFP0S05.O1/2017SME- APcsgootradeste Muiíitíòtetoma públicoquenodia19de
Maio de 2017, àc 03h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
PP0505.pl/2Ql?SME.cujoObjetoéaContrataçãodosserviçostín transporteaeuniversitáriosdo
MunicípiodeCarlré-CE O Editalestará disponível nosdias úteisapósestaPublfeação,nohorário de
atendimentoaa públicode08b.ás12b,noendereçoáPraça EiisioAguiar,S/N*,Centro,Cnríré*CE,05
daMaiode2Q1ÁAmòntaIsadoratciíeCruz-Pregoeira.ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEAIUAQA-AVISODELICITAÇÃO-PREGÃO

PRESENCIALN°2017,05,95,091-S5SA-APrsfeitura MunicipaldeWuaba*CEemetondimentoaLei
N*8866/93 tema público,para conhecimento dosinteressados,qusestá realizando Contrataçãode
serviçosdereprodução©confecçâodematerialgráficodestinadosamanutençãodasUnidades
Ligadas a Secretaria ds> Saúde do Município de Aiuabs-CS,conformo Ariuxo I deste Edital,
Ahartorn:18de Maiode2017,às09h.Informsçúes:RuaNiceasArraes,N“123,Centro,Aiuabâ-CE,de
09b ás I2h, Telefone.'(S3)3624-1165.Aiúaba-CE,05da'Maio da 2017,Joana Beniclo Uftio-PresidentedaCPLAiiiaba- .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- AVISO
PUBLICO-CHAMADAFtíBUCANB00212017-APreteriteCrateús-CF v
Pública N5002ÿ017, Frpcésso N3 06.04;D3/2017 para Aquisição tis Gêneros .

__________

&If«lMBtede2oÍ7,lratósSÿÿ

RaimundoPlntiairodeLimaJunior-PresidsritedaComissãoPermanentedaLicitação.

OE CHAMAMENTO
eaFaarChamada
Alimentícios da

am r

ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL-AVÍSOOEUCITAÇÃO-PREGÃOPRESENCIAL <SRP)>4*03112017-Centraide Ucitaçêes.Datade Abertura: 18/05/2Q17Í ás09b,
OBJETO: Registra de Preços- para Futuras e Eventuais Contratações de serviços de locação de
veículosausomatorescom manutenção,seguroouresponsabilizaçãoporeventuaisdanosereposição
oe peças por conta da contratada, com intuito de realizar d dôslocamerilo do.profissionais tíbs
Qreâcs/Enlidades tío Municípioo atender ássuas necessidadesno período ds1£ msses.Valor ita
Edital:Gratuito.INFORMAÇÕES:Site: wwwteobral.ce,qov.bf.(ACESSE-LICITAÇÕES)e à Rua
Vateto de Medeiros, N* 1.250,4° andar.Fones:(88;3677-1157 e 1254.Sobrat-CEi.OS de Maio de.
29,17.QPregoeiro-RicardoBarrosoCasteloBranco.

ESTADO -OO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE KORAUJO - AVISO DE RESCISÃO
CONTRATUAL-TOMADADEPREÇOS N°T30S.G1/2013-APrefeitura Municipal de Moraújo-CE
comunicaaempresa MUNDIALCONSTRUTORAELOCAÇAOEIRELI,sintençãodeRESCINÓIR O
CONTRATO derivado da Ueífaçê© na Modalidade Tomada' de Preeos N° 1305.01/2013. Fica
estabelecidodesdeorecebimentodeste,umPrazodeOSfCineo}dias úteis,confoimeArt.109,incipo|
l. Aiinoa V.,da Las N0 8.68S/93 a suas aiteraÿcs. MoraújoÁÿE,08 dó Maio de 2017. Antonio
WasblngiQrtdaAraújo-SecretáríodeSaúde,

_ _
WteiÉPífeC®catè'm pôbfeo çjess meontra aosposÿtM intèiessa&ft Ecisi dsTomadáde
fÿFF«m01ffli?C!ue56(3ÿÿ0*23ÿ17,fe(»,cÿ0i|i»iiÿÿdewip®6spasffi®cu5ãi)
*láJimadauSiíteDáSca*ssúd»-UBSdot&ntaefeteeaaamnsjiqiD.Ousasífaraps««íispo
&E<SBostoessátectee®cfr#® ãPreSUa MmSpa!cteCascai,*)aAv.C&ncsSrBtoiQUSKFP
2S5g,RáNg/o-C85!avÿE,Rote«3(te08:lK)ha5l2ajri.Jo*BfGi!((«3So(i53-FtesdBite(iaCPL

AR0ÿWriSWd6CÍB»ÿtm|JHaq««aarate3iísposÿ*síte«!a4aE(*8liis,1»HbibfteitsN1'

Ífe«íÿáo)psçasr® SÿIÍSBSxáttete afc,LÿsdeSa®FáteèSaiseÈfefe*Sara nonuÿfa
ateslifanÿftsesfSçio*Sfeios irtesate(fesão(SghsàR&a aAv.CHatsMta
Oaáz,FFM,PjiWgfflÿ(ÿ<8K£mi)ÿd5«ODhiBim.bAHainKSooa-tefete(teCFl

que reaísaisoPregão Beirônk» para Regs&o tie Preços ri504.2&01/2017cup.olÿto: regisnu de preços para
caifcaiaçlotís.ampresavissnefesprestaçâoçfesavlo»detocaçôèstisveicubscfesíSfsdasároletaetransportede
resíduos sítiosdofnunícípb.'£ÉafcOSOSGOIT/Bkfereça Av,Cteiõ&tErfeot(Mm,tf2650,CEP:62ÿ50-
fflJO,felnoRlo Novo,CasosvÿCS.Entrÿdasproposlss;apartírdiáa p.ifeçãoÉkQdia22ÍK/201T,ás0®i,
htxárbds.Brasli31abertiiÿd®ÿ!«ÿ!.f»ÿMiÁÿ&3k»e5í.rmix.Obíck)d3SSÿo<fediÿHita.e}sÿ'eços;
2205/2017 às 12h, hotérâ és Brasifeno sfe wÿJdíaxjes-e.exmbr,JnfònTfâçõeè geíBts;O fóilst.poderá
(MdoaÉsvéstio sife refeikbssmaetíÿsItóáçõaspoderêoseradquiridas noendereço s/pametkkmío,
efeSeguntiaâ&xta-feíra,demàsW.(kín!m$&kísficaradesdaMÿícadbsdar necsssktacfe deTabessoao
sifeÿjkÿCQss-e.ccoifapaaWÿ

SKÿPompôu/Cs-AÿsodsUdaçâo-CotKbrrlraaif.04.004/2017.OPresídentódaCoirasáo
delídíaçà)do Madlçípb toma pitejÿraconhecimentodosintefessades que,no próximod&07/065017ás
Ô9h,na.sede da CorhksSode Lid&çõss,localizadaã Avenida FrandscoPranÿ Camts-aÿ,s/n.0; Cento,esiará
realizando íateçâo,cujo objeto:serviço de execução tia limpeza urbana da sedee dislntos'do'municipio, para
atender as neoesÿdades da secretaria de infraestolura, obras e urbanismo, tudo cotene espeteçôes
csitóas no Termo de Referência constante dos Anexos tio Editei,o qual'se encontra dtspóítlvÿ m endereço
acima,nohoráriodeOBiOQhás14;CX3H.ThêfdoMasnsyBnhetoBorgestiéMrarida.PresidsnledaCFl..

_!

APÿiaíÃiÿ£b{ÿjÿtepíbicoqifâÿenaÿacÿxÿásbfeBSffidos,EdycfeTorrBLÍacfePr5tís
N50123,C®)17 qtfâ saá rastob da2405-201/,ás OftQCh,apOÿb:cprUrafeção desertes&sa execuçãoda
iatedaunbaefehsÉades&é*-U8SnalocatedsTfucussu I,mmuràp)deCascave&EOuter&rrmçÿ
esqttedo&MosirteFm éÿr-seá Ptÿura Mikiêápei àeCSSSNÿ.S&SAvOisnceÿ Eifeon
Cl#7Z,ífTORbKbx3-Cÿÿ-(ÿ.rotoàbÿD8íi(ÿas12iXSLvtesfGofresSotÿ-rÿíd5nb<feCFt

AComissIoPôffnanenlbiáb UcltaçãodaPrBfeiturà deSenadorSá,Estadodo
Ceará,torna pôdlíco para conhecimentodos interessados,que apósanálise.das
propostas da CÓNCORBêNCiA PÚBUCA N* 08,003/2017-CP, com fins ã
Gonfratação da uma empresa especializada na área de limpeza pública urbana
para execução dosserviços de coietavtmhsportés de residuos sólidos,conser¬
vaçãoe manutençãodalimpezade viáselogradourospúblicosnaárea urbanado
município de SenadorSá(CE),foi considerada CLASSIFICADA,a empresa:(P/
01).P2 EH(SENHARfÃ”E CONSTRÇÇÃO CIVIL LTDA, Foi considerada
DESCLASSIFICADA aempresa,(P/02ÍTÉRCEIROEBENTOCONSTRUÇÕESE
SERVIÇOS LTDA. Assim,ffca aberto o prazo reçursal conforme art.:109 da lei
8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vista. Maiores
informaçõeshásala daComissão Permanentede Licitação,localizada naAv.23
ds Agosto/S/N-Centro CEP62,470-000,SenadorSâ-CE.Senador Sá-CE,05
ds Maio de2017.Francisco RumenníggsPraxedes da Silva - Presidente CPL.

Prefeilum Municipalde$ênaáôfPompeu-ExtratodaAtadeRegistradePrega- Fazpublicéroextrato
da Ata-deiíégistro dePreçoresumidodoprocessodeMtaçlona modalidadePregão Presencial na.
07.004/2017.Objeto:Regísbodepreçospara futuras ©eventuaisaquisições de.GenerosAlimentícios,
paraatenderásnecessidadesda MaternidadeeHospitalSaataísabei,atravésdaSecretariatieSaúds.
DetsnlorssdoRegislfodePreço:SWdelimaCardoso-MEeAídisleyRocltyBezefTadeAlmeida-M£.
ÓrgsosGestoies:SaoretahádeSabde.Assinem pelasdetentorasdoRegistrodoPreço:SérgioWiiker
deUma Cardoso eAldistey.Rocky Bezerra de Almeida,respocSvamente.Assina pelo ÓrgãoGestor:A
Sra.Aline Oliveira Rocha Bnío -Sscrelátio.Vigência:12(dóze)meses. Valor Gtobal:R$449.144,84
(quairocentesequarsnla9novemilcentoequarentaequatroreaiseoiíeúsequatrocentavos).Daíada
iAssmátefftdosGomrátos:26/04/2017v ; ('V .

'

rt

Pteféíto ds SenadorPompau - CE-Aviso ds Remarcação- Pregão Presencial N“ 08.005/2017.0
PragoelrodaComissãôcle tídtaçao,toma públicoparaconhecimentodosinteressadosque,oceríameem
epígrafecujoobjolo èoserviçodelocaçãodeveículos paraoTransporte Estalartios aiunosda Retiedo
Educado Básica psra atender as necessidades da Seáeiaria tie.Educate Çullura e Deèpotto,
originsriamentepreviste para ocorrerno.rila 18/05/2017,às09:00,foiremarcado parsòootrernotiiô18/05!
2017,às09:00,risvícíòãperdado prazoparapublicaralídtaçãoemccmsntonoJomáido DiárioOficiaido
Estado,faz-sengetenoaremarcaçãodareferida iidteçâo.Ocafrará riasedéda.Gpmissãoetelicitações
da Prefeitura de Senador Pompeu,localizada á Avenide Frariwaco França Cstebraía, s/n.°, Cento,tudo
conformeespecificaçõescontidasnotermodereferência ranstsntedoAnexo Editai,oqualseericonfra
disponívelnoondsfeçoÿcima,nohoràhade08:0Qhès12:0ÿ.ThèrcioM3sneyPinheiroBwgesdeMiranda.

Estado do Ceara~Prefeitura Municipal de Vat|ota -Aviso de Extmto de ContratolFragão
presenciei NIJ 2003,01/2017-SÊdtiV. Contraíánle: Secretarie de Esporte e juventude.
Comraladafs): M Leídtane Gonçalves. - ME. Objete: contratação da prestação serviços para
realizaçãodeeventosesportivosdiversosduranteoanode2017.ModalidadedeLicífaçãcrt Pregão
Presencia!ff2O03.Q1/2Q17-SEJUV.FundamentoLegal;LeiFederalFf10.S2Q/02e8666/93esuas
alterações posteriores,Lota:01a08;M LeidianeGonçalves-MERS180.004,70(Cenlosoitenta mii,
quatro reais e sslente centavos). Fonte de Recursos: Recursos do Erário Municipal. Dotações
Orçamentériasr 1501,27.812.0716.2.046. Elemento de Despesa n° 3,3.90.39.00, Vigência: O
Contrato resultante da presenteUciíaçâoteráo prazodevigência deOS(olio)mesesa partirdesua
assinatura, ou até exaurir-se o objeto deste termo dé referência, e os serviços devarSo ser

dosdeacordoeornaordemdeserviço.Foro:ComarcadeVarjota-CE.DatadaAssinatura:20
desbrííde2017.Signatários:AntuninoMartinsFerreira Neto-Contratante.MariaLeidianeGonçalves

Estado doCeará - Prefeitura Municipal do Orós - Extrato deContrato N°2017.01.20,01-01.Constante: Secratária de Obras,Transporte o Urbanismo. Contrateda; W.R. Gonstruçâea Q
LocaçõesEIRÊLI-MECNPJ N°00.050.417/0001-15,Objeto:contrataçãoda presíaçâodeserviços
efelimpezaurbanaddsistemaIntegradodelimpezapúblicadoMunicípiodeOrós-Ceará,Conforme
Especificações do Anexo 1. Procedimento Ucitetório: Cóncorrèncte Póbiica M°2Q17.01.20.0l
ValorGlobal Contratado:R$ 1.031£53,36(hum mnhâo,trinta eum mil.seiscentos e cinque
trêsreaisatrinta eseiscántavos).Prazoâp ExecuçãodosServiços:ate31 dsdê2ambmde:
podendo ser prorrogado. Dotação Orçamentaria;ÿ 05,01.15.452;ia)3ÿ.009. Elemento de
Despesas:33.90.39.00.Assina pelaContratante:JoséBeserra Gomes.{GrdanadordeDespesas).

ia.pela Contratsdg:Raimundo Rodrigues de Araújo Neto. Data da Assinatura:02.05.2017.
-CE,92.damatode2017,JosôKteríStanMedeirosMonteJunior*PrestóentâdaCPL.

Estado doCeará- Rrefoílura Municipal do Fortim * Aviso de Licitação.A Pregoeíra do
MunicípiodeFortim comunicaaosinteressadosquenodia 19/05/20Í7,às99:00horas(horário
Local), na Saía de Certames do Setor dê licitações do Município de Fortim *• CE, Centro
Administrativo MauroCavalcantedeSouza,sitoá ViiadaPaz-BlocoD,n&40,Centro-Fortim-Cearà, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial 9505.01/2017-SMASÿ
cujo objeto aquisição degêneros alimenfícíos para atenderas necessidadesdaSeÿífémoe
Assistência Social,TrabalhosCidadaniaeseusprogramassódoasslstendaís de

_
„

Fortim -CE.Oodiíatcompiotoestaráàdisposiçãonosdiasúteisapósesta pgblfó&çãanohorário Q-O
deOStiQOmin as12hOQm?nnoendereçodaPrefeitura,bemcomonossiteswÿ.faÿÿ.ce.gov.br
& www.tCTn.ce.gPv.br/licitacoes, Fortim »CE,G5de maiode2017.Francí#re4feédma Ayes tf
GomssMaia-FtegoairaOficial

_
"

•

_
I |p1*” t

nlae
2017,

Assi
exoaita Orós

3
O

fo íxrn4>\ÿN3Hv'ÿy'4 4


